

**Centrul Educațional, str.
Romană nr. 35, mun. Ungheni,
Lucrări de reparații interioare la
et. 1, căminul nr. 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 137 281 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	406,000	15,500 14,300	6.293,000 5.805,800
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,000	735,300 732,550	1.470,600 1.465,100
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	40,000	52,700 50,700	2.108,000 2.028,000
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	40,000	27,300 27,300	1.092,000 1.092,000
5	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	280,000	28,705 26,000	8.037,400 7.280,000
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	42,000	59,800 59,800	2.511,600 2.511,600
7	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	15,000	111,150 111,150	1.667,250 1.667,250

1	2	3	4	5	6	7
8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	15,000	306,800 306,800	4.602,000 4.602,000
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,000	47,700 0,000	715,500 0,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				28.497,350 26.451,750
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Pardosele				
10	IzF11B	Strat termoizolant la pardosele executat cu polistirolbeton grosime 7-10cm	m3	33,000	1.304,850 104,650	43.060,050 3.453,450
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	406,000	91,850 45,500	37.291,100 18.473,000
12	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	406,000	96,600 15,210	39.219,623 6.175,260
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund „Betonogrun	m2	406,000	7,253 1,950	2.944,718 791,700
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm /Camere de odihna, coridoare /	m2	151,000	291,084 71,500	43.953,704 10.796,500
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	80,000	63,056 32,500	5.044,478 2.600,000
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.10mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp /Cabinete metodice,dormitoare	m2	255,000	321,396 84,500	81.956,086 21.547,500
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	285,000	65,006 39,000	18.526,837 11.115,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				271.996,596 74.952,410
		2.2. Pereti finisare				
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,000	106,677 78,000	4.267,100 3.120,000
19	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	20,000	303,901 158,619	6.078,029 3.172,390
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri	m	550,000	24,089 16,900	13.248,950 9.295,000
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	410,000	25,592 15,600	10.492,624 6.396,000
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,000	101,074 79,300	16.171,840 12.688,000
23	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	160,000	75,453 42,250	12.072,400 6.760,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	410,000	4,200 1,950	1.722,205 799,500
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,000	43,607 35,750	17.878,792 14.657,500
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	410,000	4,200 1,950	1.722,205 799,500

1	2	3	4	5	6	7
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	410,000	49,579 35,750	20.327,472 14.657,500
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,000	4,200 1,950	1.176,140 546,000
29	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti/Cabinete metodice,dormitoare	m2	280,000	107,951 61,750	30.226,336 17.290,000
30	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	80,000	95,854 53,950	7.668,320 4.316,000
		Total Pereti finisare Inclusiv salariu				143.052,413 94.497,390
		2.3. Tavane finisare				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila /coridor /	m2	151,000	316,225 143,000	47.749,975 21.593,000
32	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	70,000	75,399 42,250	5.277,930 2.957,500
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	255,000	43,607 35,750	11.119,740 9.116,250
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	255,000	4,201 1,950	1.071,128 497,250
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	255,000	49,579 35,750	12.642,696 9.116,250
		Total Tavane finisare Inclusiv salariu				77.861,469 43.280,250
		Total Reparatii interioare Inclusiv salariu				492.910,478 212.730,050

1	2	3	4	5	6	7
		3. Reparatie casa scarii nr.1 si nr.2				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,000	101,074 79,300	3.032,220 2.379,000
37	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	30,000	75,453 42,250	2.263,575 1.267,500
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	4,200 1,950	504,060 234,000
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	120,000	43,607 35,750	5.232,817 4.290,000
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	4,200 1,950	504,060 234,000
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,000	49,579 35,750	5.949,504 4.290,000
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica ANTIDERAPANT, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	40,000	326,529 71,500	13.061,145 2.860,000
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	60,000	63,056 32,500	3.783,358 1.950,000
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	100,000	39,223 13,650	3.922,332 1.365,000
45	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	24,000	79,090 65,000	1.898,160 1.560,000
46	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri	m	70,000	24,089 16,900	1.686,230 1.183,000

1	2	3	4	5	6	7
47	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	5,000	95,854 53,950	479,270 269,750
		Total Reparatie casa scarii nr.1 si nr.2 Inclusiv salariu				42.316,731 21.882,250
		4. Timplarii				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Model conform specificatiei 1550x2050mm	m2	25,000	2.309,650 52,650	57.741,250 1.316,250
49	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	35,000	36,535 32,500	1.278,735 1.137,500
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	50,000	140,600 5,850	7.030,000 292,500
		Total Timplarii Inclusiv salariu				66.049,985 2.746,250
		5. Lucrari de electricitate				
51	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	650,000	58,500 58,500	38.025,000 38.025,000
52	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	650,000	35,120 29,900	22.827,876 19.435,000
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	650,000	17,296 4,550	11.242,562 2.957,500

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp				
54	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	650,000	20,841 15,600	13.546,975 10.140,000
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED tip Armstrong	buc	25,000	345,800 18,200	8.645,000 455,000
56	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	20,000	77,284 42,250	1.545,680 845,000
57	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	75,000	59,747 20,150	4.480,995 1.511,250
58	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica /Panou PVC 36 module /	buc	2,000	847,867 114,400	1.695,734 228,800
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				102.009,822 73.597,550

		Total	lei	731.785
		Asigurari sociale	24,00 %	80.978
		Transportarea materialelor	6,00 %	23.276
		Cheltuieli de regie	9,00 %	75.244
		Beneficiu de deviz	4,00 %	36.451
		TVA	20,00 %	189.547
		Total deviz: Inclusiv salariu		1.137.281 337.410

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul Educațional, str.
Romană nr. 35, mun. Ungheni,
Lucrări de reparații interioare la
et. 1, căminul nr. 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 137 281 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	196,000	65,00	12.740,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	353,250	65,00	22.961,250
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	489,900	65,00	31.843,500
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,800	65,00	1.027,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	175,000	65,00	11.375,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	56,000	65,00	3.640,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	548,704	65,00	35.665,760
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	353,510	65,00	22.978,150
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	53,130	65,00	3.453,450
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	429,910	65,00	27.944,150
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	799,280	65,00	51.953,200
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	65,00	65,000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,000	65,00	1.235,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	483,150	65,00	31.404,750
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,450	65,00	6.269,250
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	378,550	65,00	24.605,750
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	693,450	65,00	45.074,250
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,806	65,00	3.172,390
Total manopera						337.410

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	2,800	12,50	35,000
2.	1111000100020	Intrepruator	buc	20,000	35,00	700,000
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	270,428	11,67	3.155,895
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat /Panou electric 36 module inclusiv automate electrice	buc	2,020	667,50	1.348,350
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,620	410,00	254,200
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,565	365,00	6.776,225
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	43,475	6,80	295,630
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,600	6,50	36,400
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4.740,200	0,02	94,804
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	25,000	2.200,00	55.000,000
11.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	126,000	12,84	1.617,840
12.	2030122946766P	Plinte PVC	m	231,795	16,58	3.843,161
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,150	1,25	37,688
14.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	308,000	32,00	9.856,000
15.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,500	22,00	187,000
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	14,000	22,00	308,000
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,400	27,00	64,800

18.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,420	12,00	5,040
19.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	62,115	16,67	1.035,457
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,500	109,00	1.362,500
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	239,250	14,17	3.390,173
22.	2416586105303 B	Amorsa-grund Betonoground	kg	60,900	34,52	2.102,268
23.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,240	12,00	26,880
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	17,000	65,00	1.105,000
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	314,000	30,22	9.489,080
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,680	68,00	114,240
27.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	12,750	75,00	956,250
28.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	12,750	75,00	956,250
29.	24302261000001	Fuga	kg	79,093	14,70	1.162,667
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,500	36,00	306,000
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,920	36,00	69,120
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	40,240	26,50	1.066,359
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,710	31,00	53,010
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	14,700	14,58	214,326
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,375	12,00	52,500
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,720	12,00	8,640
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,894	7,41	80,725
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,400	28,00	67,200
39.	2462106109879	Aracet	kg	56,000	16,67	933,520
40.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,250	22,00	313,500
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	51,450	3,29	169,270
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	34,200	60,00	2.052,000
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	30,451	0,55	16,748
44.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	290,700	16,67	4.845,969
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	50,000	134,00	6.700,000
46.	2521216704234	Tub gofrat d=20mm	m	699,562	4,85	3.392,876
47.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	24,522	0,55	13,487
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5.671,025	2,30	13.043,358
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,028	650,00	18,200
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	24,000	2,30	55,200
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6.242,859	5,08	31.713,724
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.156,083	2,52	2.913,329
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3.214,900	2,85	9.162,465
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	828,097	7,41	6.136,199
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie / ANTIDERAPANT /	m2	41,612	216,67	9.016,072
56.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	157,085	182,50	28.668,013
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	42,210	42,33	1.786,749
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1.234,624	3,29	4.061,913
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	270,428	197,50	53.409,530
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,850	6,90	19,665
61.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	140,000	2,50	350,000
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	394,900	2,50	987,250
63.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,322	2,50	0,805
64.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	455,510	6,70	3.051,917
65.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	23,014	8,61	198,151
66.	2710703520285	Profil de suport	m	44,220	10,83	478,903
67.	2722103107001 VVG	Cablu VVG 3x1.5mm2	m	736,450	11,25	8.285,062
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	158,550	160,00	25.368,000
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,000	22,00	22,000

70.	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	651,000	5,83	3.795,330
71.	2746167335100	Priza	buc	76,500	35,00	2.677,500
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	100,000	25,00	2.500,000
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	75,000	3,85	288,750
74.	2873122005400P	Polistirolbeton	m3	34,320	1.150,00	39.468,000
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,500	65,00	32,500
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.120,000	0,10	412,000
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	591,543	0,30	177,463
78.	2874115893301	Bolt metalic	buc	8,080	6,20	50,096
79.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	149,940	25,00	3.748,500
80.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	8,080	7,50	60,600
81.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,080	0,65	5,252
82.	2874136313300	Diblu din metal	buc	604,000	1,25	755,000
83.	2875274400501	Corp de iluminat LED tip Armstrong	buc	26,000	315,00	8.190,000
84.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,500	2,50	21,250
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	3,54	2,832
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,275	25,00	656,875
87.	4100126202818	Apa	m3	17,179	25,00	429,475
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	100,050	2,50	250,125
Total materiale de constructii						387.937

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	81,900	20,00	1.638,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,940	15,00	374,100
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,280	15,00	169,200
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,729	15,00	550,935
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,232	15,00	303,480
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,033	15,00	180,495
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	80,600	15,00	1.209,000
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,000	15,00	105,000
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,822	35,00	973,770
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,209	55,00	176,495
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	42,000	0,50	21,000
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,296	15,00	19,440
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,590	450,00	715,500
Total utilaje de constructii						6.438

Total	lei	731.785
Asigurari sociale	24,00 %	80.978
Transportarea materialelor	6,00 %	23.276
Cheltuieli de regie	9,00 %	75.244
Beneficiu de deviz	4,00 %	36.451
TVA	20,00 %	189.547

Total deviz:

1.137.281

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul Educațional, str.
Romană nr. 35, mun. Ungheni, Lucrări
de reparații interioare la et. 1, căminul
nr. 2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,500 14,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,750
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			735,300 732,550
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	65,00	513,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	65,00	219,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,700 50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,350
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,650
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,650
5	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			28,705 26,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	65,00	26,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	22,00	1,100
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	6,50	0,130
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,225
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			59,800 59,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	65,00	59,800
7	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			111,150 111,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7100	65,00	111,150
8	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t			306,800 306,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	65,00	306,800
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,700

1	2	3	4	5	6	7
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Pardosele				
10	IzF11B	Strat termoizolant la pardosele executat cu polistirolbeton grosime 7-10cm	m3			1.304,850 104,650
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,6100	65,00	104,650
	2873122005400P	Polistirolbeton	m3	1,0400	1.150,00	1.196,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,850 45,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	365,00	15,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
12	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			96,600 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,210
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,08	78,113
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,397
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund „Betonogrun	m2			7,253 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303B	Amorsa-grund Betonogrun	kg	0,1500	34,52	5,178
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm /Camere de odihna, coridoare /	m2			291,084 71,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,500
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	182,50	189,854
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,29	21,267
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,70	6,087
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,076
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,027
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,924
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,056 32,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,775
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,29	1,209
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	14,58	1,531
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,150
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.10mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp /Cabinete metodice,dormitoare	m2			321,396 84,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	197,50	209,449
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,67	12,376
	2030122946766P	Plinte PVC	m	0,9000	16,58	15,071

1	2	3	4	5	6	7
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiți, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,006 39,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,00	35,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,250
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,67	17,003
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	31,00	0,186
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	22,00	1,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	365,00	0,073
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,288
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	60,00	7,200
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,90	0,069
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,075
		2.2. Pereti finisare				
18	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,677 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,170
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,30	1,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	365,00	8,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,175
19	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			303,901 158,619
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	65,00	158,619
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	42,33	89,337
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,61	9,908
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,945
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,55	0,674
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,55	0,837
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,41	4,036
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,50	4,660
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,884
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,873
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,114
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,972
20	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri	m			24,089 16,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,900
	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,122
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	410,00	0,410
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,592 15,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,250
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,70	7,444
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	16,67	2,526
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,015
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,074 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,349

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
23	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			75,453 42,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	42,250
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	20,378
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	1,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	6,300
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,200 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,607 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,41	7,817
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,200 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,579 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,22	12,088
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,52	0,151
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,200 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
29	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti/Cabinete metodice,dormitoare	m2			107,951 61,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	65,00	52,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	1,1000	32,00	35,200
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	12,50	0,125
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	2,52	0,025
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,5000	2,50	1,250
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,4500	12,84	5,778
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	12,00	0,018
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	12,00	0,096
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,67	3,334
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
30	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,854 53,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,600
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	65,00	13,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,250

1	2	3	4	5	6	7
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	75,00	11,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,00	2,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,80	0,204
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		2.3. Tavane finisare				
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila /coridor /	m2			316,225 143,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,750
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
32	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			75,399 42,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	65,00	42,250
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,349
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	35,00	1,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,300
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2			43,607 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,41	7,817
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2			4,201 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,579 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,22	12,088
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,52	0,151
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
		3. Reparatie casa scarii nr.1 si nr.2				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,074 79,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,300
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,349
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
37	CF51A k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			75,453 42,250
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	65,00	42,250
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,85	20,378
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,125
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	1,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	6,300

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,200 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			43,607 35,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,41	7,817
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,200 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,950
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,17	2,126
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,579 35,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,22	12,088
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,52	0,151
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
42	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica ANTIDERAPANT, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			326,529 71,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie / ANTIDERAPANT /	m2	1,0300	216,67	225,402
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,29	21,267
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,70	6,087
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,924
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,056 32,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,775
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,29	1,209
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,126
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	14,58	1,531
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,150
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			39,223 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,54	0,028
45	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			79,090 65,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	36,00	2,880
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	12,00	0,360
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	68,00	4,760

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,80	0,340
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	27,00	2,700
46	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la glafuri	m			24,089
						16,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	65,00	16,900
	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,122
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,058
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	410,00	0,410
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
47	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			95,854
						53,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,600
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	65,00	13,000
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	75,00	11,250
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	75,00	11,250
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,00	2,200
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,80	0,204
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		4. Timplarii				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Model conform specificatiei 1550x2050mm	m2			2.309,650
						52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,200
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2.200,00	2.200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	109,00	54,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	12,00	2,100
49	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			36,535
						32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,700
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,30	1,702
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	650,00	0,520
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	365,00	1,783
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	25,00	0,030
50	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			140,600
						5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	134,00	134,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		5. Lucrari de electricitate				
51	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			58,500
						58,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	65,00	52,000
52	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la	m			35,120
						29,900

1	2	3	4	5	6	7
		16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	65,00	29,900
	2521216704234	Tub gofrat d=20mm	m	1,0250	4,85	5,220
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			17,296 4,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	65,00	4,550
	2722103107001V VG	Cablu VVG 3x1.5mm2	m	1,0300	11,25	12,746
54	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			20,841 15,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	65,00	9,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,52	4,284
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	365,00	0,182
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,525
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED tip Amstrong	buc			345,800 18,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	65,00	18,200
	2875274400501	Corp de iluminat LED tip Amstrong	buc	1,0000	315,00	327,600
56	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			77,284 42,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	65,00	42,250
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,80	0,034
57	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			59,747 20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,150
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,700
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,85	3,850
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,52	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,80	0,034
58	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica /Panou PVC 36 module /	buc			847,867 114,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	65,00	114,400
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat /Panou electric 36 module inclusiv automate electrice	buc	1,0000	667,50	674,175
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	7,50	30,300
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	6,20	25,048
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,65	2,626
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,52	1,018
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.